78. PLI 48

Fimus pars rei p. magnae doctorum: possumus agere cum hominibus ante MMM annorum mortuos [...]. Placemus principibus qui nos non raro adhibent in consilium; placemus uiui et mortui. Habemus amicos per orbem terrarum. Nam est illus genus natum ad consortium. Litteris consequimur nobilitatem. Nam nobilis est qui noscitur. Ego ualde mihi placeo quod suspicari possum me ubique habere amicos qui non modo norint nomen meum sed me ament etiam quod testantur litterae quas accipio ex America Hispania

et tota Europa. Urbi nostrae propter Academiam parvum est. Cum uenirent hostes amplexi nos sunt Tu dicentes es amicus noster. Nouimus te diu. Quae res nobis conciliauit reuerentiam apud eos qui hoc uiderent et urbi peperit utilitatem. Quantum amorem habuerint erga litteras testatur bibliotheca publica ubi omnem ruditatem deponere quae comitari militiam solet. Adibant cum magna reuerentia tamquam sacrarium, imprimis duces.

Wir werden Teil der großen Gelehrtenrepublik: Wir können in Verbindung treten mit Menschen, die vor 3000 Jahren gestorben sind: mit Homer, mit Platon, mit Caesar und mit den übrigen. Wir gefallen den Regierenden, die uns nicht selten zu Rate ziehen, wir gefallen zu Lebzeiten und nach unserem Tode. Wir haben Freunde in der ganzen Welt. Denn dieser Menschenschlag ist zum gegenseitigen Austausch geboren. Durch die Wissenschaft erreichen wir Bekanntheit. Denn bekannt ist, wer gekannt wird. Ich bin mit mir sehr zufrieden, weil ich vermuten kann, dass ich überall Freunde habe, die nicht nur meinen Namen kennen, sondern die mich auch schätzen, was Briefe beweisen, die ich aus Amerika bekomme (* vom Bruder), aus Spanien, aus ganz Europa. Unsere Stadt ist wegen der Universität geschont worden. Als die Feinde kamen, haben sie uns umarmt mit den Worten: „*Du bist unser Freund. Wir kennen dich lange.*“ Das verschaffte uns Respekt bei denen, die das sahen, und der Stadt brachte es Nutzen. Welche Liebe sie den Wissenschaften entgegenbrachten, beweist die öffentliche Bibliothek, in der sie alle Rohheit ablegten, die einen Krieg zu begleiten pflegt. Sie gingen dahin mit großer Ehrfurcht wie zu einem Heiligtum, besonders die Offiziere.

79. PLI 619

Cum Apinus, Altdorffinus Professor, postea Rector Gymnasii Aegidiani Norimbergensis, ederet Lexicon Grammaticum, rogabar, qui tum Conrector Uinariae essem, praefationem illi addere, et commendare librum. Cum itaque liber ipse mihi non ualde placeret, qui putabam Grammaticam esse philosophiam uerborum subtilem et acutam, non lexicorum siluam, disputabam quaedam de consuetudine et saeculo in litteris.